

Zawiadomienie o wyborze oferty

1. Informacja o wyborze oferty

Na podstawie art. 92 ust. 1 ustawy z 29 stycznia 2004 Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn. Dz. U z 2010. Nr 113poz. 759 ze zm.), Zamawiający: Gmina Płońnica, 13-206 Płońnica, ul. Dworcowa 52 informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Płońnica w roku 2012” do realizacji zamówienia wybrał **ofertę nr 6** złożoną przez: **Eco – Pol Sp. z O.O, 86 – 120 Pruszczy, ul. Dworcowa 9**

Cena najkorzystniejszej oferty: 33 815,08 zł (słownie: trzydzieści trzy tysiące osiemset piętnaście 08/100zł)

Uzasadnienie wyboru: Kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej w przedmiotowym postępowaniu była najniższa cena 100%. Oferta otrzymała najwyższą ilość punktów spośród złożonych ofert nie podlegających odrzuceniu tj. 100 punktów.

Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły ponadto następujące oferty nie podlegające odrzuceniu:

Oferta nr 2 złożona przez: Waldemar Iciak Firma Handlowo Usługowa „OKNO – DACH”, 10 – 100 Szczytno ul. 1 Maja 23/7

Liczba punktów oferty za kryterium cena: 53,72

Oferta nr 3 złożona przez: Zakład Usługowo – Handlowy MAX – MED., Marcin Murzyn, 84 – 252 Orle ul. Pomorska 49

Liczba punktów oferty za kryterium cena: 42,32

Oferta nr 5 złożona przez: Zakład Gospodarki Komunalnej „GRONEKO”, Marcin Gronowski, Mikołaj Gronowski, 87-732 Lubanie, Mikorzyn 19

Liczba punktów oferty za kryterium cena: 70,28

2. Oferty odrzucone

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu odrzucił następujące oferty:

Ofertę nr 4 złożoną przez: Usługi Blacharsko – Dekarskie Wiśniewski Janusz, 13-200 Działdowo, Kisiny 63A

Uzasadnienie prawne odrzucenia oferty: na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Uzasadnienie faktyczne:

Zamawiający odrzucił ofertę Wykonawcy ze względu na błąd w obliczeniu ceny ze względu na złą stawkę VAT zastosowaną do wyliczenia ceny oferty. Wykonawca wyliczając cenę oferty podał dwie stawki VAT: na rozbiórkę i demontaż azbestu oraz unieszkodliwianie azbestu stawkę 8% natomiast na załadunek i transport azbestu 23 %.

W związku z tym, że pozostali Wykonawcy złożyli oferty stosując jedną stawkę VAT – 8%, Zamawiający w dniu 27.06.2012r. wezwał Wykonawców do wyjaśnienia złożonych ofert w zakresie zastosowanej stawki VAT przy wyliczaniu ceny oferty oraz poparcia ich stosownymi dokumentami. Z wyjaśnień Wykonawców, którzy załączyli dokumenty w postaci Interpretacji Indywidualnej Dyrektora Izby Skarbowej w Bydgoszczy z dn. 06.06.2012r. znak ITPP1/443-304/12/KM oraz pisma Urzędu Statystycznego w Łodzi z dn. 22.09.2008r. znak OK.-5672/KU-3503/2008 wynika, że prawidłową stawką dla usługi usuwania azbestu jest stawka 8%. Z dokumentów wynika, że zakres prac obejmujący kompleksową usługę wraz z transportem i utylizacją jest sklasyfikowany w grupowaniu PKWiU 39.00.14.0 „Usługi związane z odkażaniem budynków”. Klasyfikacją do której odwołują się przepisy ustawy o podatku od towarów i usług w okresie od dnia 1 stycznia 2011r. jest Polska Klasyfikacja Wyrobów i Usług, wprowadzona w życie rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 października 2008r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWi U) (Dz.U. nr 207 poz. 1293 ze zm.). Stawka podatku zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2011r. nr 177, poz. 1054) wynosi 22% z zastrzeżeniem ust. 2-12c, art. 83, art. 119 ust. 7, art. 120 ust. 2 i 3, art. 122 i art. 129 ust. 1. Natomiast dla towarów i usług wymienionych w załączniku nr 3 do ustawy, stawka podatku – stosownie do art. 41 ust. 2 ustawy – wynosi 8% z zastrzeżeniem ust. 12 i art. 114 ust. 1. W załączniku nr 3 do ustawy zawierającym wykaz towarów i usług opodatkowanych stawką podatku w wysokości 8% pod pozycją 152 wskazano na „Usługi związane odkażaniem i czyszczeniem” PKWiU 39.00.1. Przedmiotem zamówienia jest usługa usuwania azbestu polegająca na demontażu transporcie i unieszkodliwieniu z azbestu lub na zabezpieczeniu transporcie i unieszkodliwieniu azbestu. Zgodnie z powołaną interpretacją, każde świadczenie dla celów opodatkowania podatkiem od towarów i usług powinno być traktowane jako odrębne i niezależne jednak w sytuacji, gdy jedna usługa obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia kilka świadczeń, usługa ta nie powinna być sztucznie dzielona dla celów podatkowych. Zatem z ekonomicznego punktu widzenia usługi nie powinny być dzielone dla celów podatkowych wówczas, gdy tworzyć będą jedną usługę kompleksową, obejmującą kilka świadczeń pomocniczych. Jeśli więc wykonywanych jest więcej czynności i są one ze sobą ściśle powiązane oraz stanowią całość pod względem ekonomicznym i gospodarczym, to wówczas dla potrzeb VAT należy potraktować je jako jedną czynność opodatkowaną. Skutkiem powyższego, świadczenie pomocnicze, co do zasady dzieli los prawny świadczenia głównego w szczególności w zakresie momentu powstania obowiązku podatkowego, miejsca świadczenia oraz stawki podatku od towarów i usług.

W świetle powyższych wyjaśnień Zamawiający dla niniejszego przedmiotu zamówienia uznaje za prawidłową stawkę podatku VAT w wysokości 8%. Zgodnie z Uchwałą Sądu Najwyższego z dnia 20.10.2012 Sygn. akt IIICZP 52/11 określenie w ofercie ceny brutto z uwzględnieniem nieprawidłowej stawki podatku od towarów i usług stanowi błąd w obliczeniu ceny, jeżeli brak jest ustawowych przesłanek wystąpienia omyłki (art. 89 ust. 1 pkt 6 w zw. Z art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. z 2010r. Dz. U. nr 113 poz. 759 ze zm)).

3. Wykonawcy wykluczeni

Zamawiający wykluczył z postępowania Wykonawcę: Helena Danuta Tuńska, Usługi Ogólnobudowlane, Regeneracja Gaśnic „TOTAL” 13-200 Działdowo, ul. Grottera 27

Uzasadnienie prawne: art. 24 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Uzasadnienie faktyczne: Wykonawca nie złożył wymaganych w niniejszym postępowaniu dokumentów potwierdzających spełnianie braku przesłanek do wykluczenia tj.

1. Aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika Urzędu Skarbowego potwierdzające, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem podatku, lub zaświadczenie że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.
2. Aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że

Dotyczy postępowania pn.: Usługa usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Płońnica w roku 2012

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

Nie złożył także wymaganych dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu t.j.:

1. Pozwolenie na wytwarzanie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, wydane przez właściwego dla siedziby, bądź miejsca zamieszkania wytwórcy odpadów (Wykonawcy) Starostę Powiatu - w formie decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami niebezpiecznymi wytwarzanymi w wyniku prowadzenia robót budowlanych oraz świadczenia usług w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest wraz z uprawnieniami do transportu odpadów niebezpiecznych zawierających azbest zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.) oraz z art. 6 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004r. Nr 71, poz. 649). W przypadku, gdy decyzja nie uprawnia Wykonawcy do transportu na terenie całego kraju wyrobów zawierających azbest oświadczenie Wykonawcy o zapewnieniu transportu odpadów niebezpiecznych do miejsca unieszkodliwiania.
2. Decyzję marszałka zatwierdzającą program gospodarki odpadami.

Zamawiający na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wezwał Wykonawcę w dniu 27.06.2012r. do uzupełnienia w/w dokumentów. Wykonawca nie uzupełnił dokumentów w wymaganym terminie do 04.07.2012r. w związku z tym nie wykazał spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Termin podpisania umowy z wybranym Wykonawcą, Zamawiający przewiduje po upływie 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia w sposób określony w art. 27 ust. 2 ustawy PZP, tj. w dniu 12.07.2012r w Urzędzie Gminy w Płońnicy, ul. Dworcowa 52. Termin podpisania umowy ulega zawieszeniu w przypadku skorzystania przez Wykonawców ze środków ochrony prawnej przewidzianej ustawą PZP.

Krzysztof Groblewski
Wójt Gminy Płońnica